

با سلام

احتراماً، با توجه به مشکلات ایجاد شده در روند تصویب موضوع پروپوزال و دفاع از پایان‌نامه دانشجویان مقطع دکتری تخصصی و به منظور رفع مشکلات ایجاد شده برای دانشجویان، موارد زیر در یک‌صد و بیست و یکمین جلسه شورای پژوهشی مطرح و به تصویب رسید. خواهشمند است دستور فرمائید در خصوص اطلاع‌رسانی این مصوبات به دانشجویان و گروه‌های تخصصی تابعه اقدامات مقتضی به عمل آورند.

- ۱) تعیین موضوع پروپوزال: دانشجویان مقطع دکتری تخصصی از نیمسال اول تحصیل تا قبل از ثبت‌نام امتحان جامع فرصت دارند تا موضوع پایان‌نامه خود را در گروه تخصصی به تصویب برسانند.
- ۲) دفاع از پروپوزال: این دانشجویان باید پروپوزال خود را قبل از امتحان جامع به گروه تخصصی ارائه و در حضور استادان راهنما و مشاور و اعضای هیات داور (حداقل یک داور خارجی و یک داور داخلی) از آن دفاع نمایند، سپس در گروه تخصصی و شورای پژوهشی دانشکده آن را به تصویب اولیه برسانند. منظور از تصویب اولیه، طرح موضوع و رفع اشکالات و نظر داوران و تصویب پروپوزال بدون ثبت در سیستم ثبت پروپوزال می‌باشد.
- ۳) تصویب پروپوزال: پس از قبولی دانشجویان در امتحان جامع و ثبت‌نام واحد پایان‌نامه دانشجویان می‌توانند اساتید راهنما و مشاور خود را در سیستم ثبت پروپوزال ثبت کرده و پروپوزال خود را جهت تصویب نهایی شورای گروه تخصصی، شورای پژوهشی دانشکده و حوزه معاونت پژوهشی ارسال نمایند. منظور از تصویب نهایی، تصویب پروپوزال در سیستم ثبت پروپوزال می‌باشد.
- ۴) زمانبندی تصویب پروپوزال: فاصله زمانی تاریخ تصویب نهایی پروپوزال در شورای گروه با تاریخ تصویب در شورای پژوهشی دانشکده و تاریخ ارسال پروپوزال از طریق سیستم ثبت پروپوزال به حوزه معاونت پژوهش و فناوری هر یک نباید بیش از یک ماه باشد.
- ۵) نظارت در طول اجرای رساله: تمام فعالیت‌های علمی و پژوهشی دانشجو، در مرحله پژوهشی و تدوین پایان‌نامه باید با هدایت و نظارت استادان راهنما و مشاور صورت پذیرد و دانشجو موظف است در پایان



هر نیمسال طی یک جلسه، گزارشی مکتوب از فعالیت پژوهشی خود را به تأیید استاد راهنما، مشاور و ناظر رسانده و صورتجلسه توسط مدیر گروه جهت درج در پرونده دانشجو به دفتر پژوهشی دانشکده ارسال نماید.

۶) زمان دفاع از رساله: برگزاری دفاع از پایان‌نامه بعد از گذشت حداقل یکسال از تاریخ تصویب نهایی پروپوزال در شورای پژوهشی دانشکده (تصویب نهایی ملاک می‌باشد) و همچنین گذشت حداقل ۷ نیمسال تحصیلی (۳/۵ سال) از زمان شروع به تحصیل در مقطع دکتری تخصصی و با ارائه پذیرش یا چاپ مقاله مستخرج از پایان‌نامه در مجلات معتبر و قابل قبول از طرف واحد (بر اساس بخشنامه‌های مربوطه) امکان‌پذیر خواهد بود.

۷) شرایط دفاع از رساله: دفاع از پایان‌نامه پس از تدوین آن توسط دانشجو و تأیید علمی و صحت مطالب آن از طرف اساتید راهنما و مشاور و اظهار نظر کتبی ناظر، یک نفر داور داخلی و دو داور خارجی و تأیید دانشکده از نظر تطبیق با مقررات، در حضور هیات داوران امکان‌پذیر است.

۸) شرایط انتخاب داوران: رشته تخصصی داوران پایان‌نامه می‌بایست با رشته تحصیلی دانشجو متناسب باشد و حداقل مرتبه علمی داوران باید استادیار و یک نفر از ایشان دارای مرتبه علمی دانشیار یا بالاتر باشد و داوران پایان‌نامه در صورتی که از فارغ‌التحصیلان دوره‌های قبل اساتید راهنمای دانشجو باشند باید دارای درجه علمی دانشیار به بالا باشند.

۹) اصول لازم برای برگزاری جلسه دفاع: برگزاری جلسه دفاع از پایان‌نامه بدون حضور استاد راهنما و دو نفر از داوران رسمیت ندارد (در صورتی که دانشجو دو استاد راهنما داشته باشد و یک استاد راهنما بنا به دلایل موجه امکان حضور در جلسه دفاع را نداشته باشد و به استاد راهنمای دیگر وکالت کتبی بدهد امکان برگزاری دفاع وجود دارد). در صورتی که دانشجو یک استاد راهنما داشته باشد و به دلایل کاملاً موجه (به تشخیص شورای پژوهشی واحد) امکان حضور ایشان در جلسه دفاع وجود نداشته باشد، باید سمت استاد مشاور به استاد راهنما تغییر کرده و فرد دیگری به عنوان استاد مشاور انتخاب شده و سپس دفاع برگزار گردد. به منظور برگزاری جلسه دفاع از پایان‌نامه دکتری حضور حداقل ۶ نفر از هیات داوران در جلسه دفاع الزامی می‌باشد.

۱۰) نحوه ارزیابی رساله: ارزیابی رساله بر اساس کیفیت علمی پژوهش انجام شده، میزان نوآوری، چگونگی دفاع از یافته‌های پژوهشی و نحوه نگارش انجام می‌شود و نتیجه آن به یکی از دو صورت زیر تعیین می‌گردد:

تاریخ: ۱۳۹۴/۰۴/۱۶

شماره: ۵/۸/۲۹/۹۲۵۳

پیوست: ندارد



واحد علوم و تحقیقات

الف) قبول (در یکی از سطوح: عالی، بسیار خوب، خوب). در این حالت به دانشجو نمره تعلق می‌گیرد.

ب) غیر قابل قبول. چنانچه رساله دانشجو غیر قابل قبول ارزیابی شود، نمره‌ای به دانشجو تعلق نمی‌گیرد و بنا به تشخیص هیأت داوران، دانشجو مجاز است طی حداکثر شش ماه، به شرط اینکه از حداکثر مدت مجاز تحصیل بیشتر نشود، اصلاحات لازم را در رساله به عمل آورد و صرفاً برای یک بار دیگر از آن دفاع کند.

۱۱) ترکیب هیأت داوران:

الف) استاد راهنما به عنوان رئیس هیأت داوران (حضور استاد یا استادان راهنما در جلسه الزامی است)

ب) استاد یا استادان مشاور

ج) چهار نفر از اعضای هیأت علمی در رشته مرتبط، با درجه حداقل استادیاری و سه سال سابقه تدریس و تحقیق در دوره کارشناسی ارشد و بالاتر به پیشنهاد استاد راهنما و تأیید شورای گروه تخصصی که باید یک نفر از ایشان دانشیار باشد (یک ناظر، یک داور داخلی و دو داور خارجی)

تذکر: به تشخیص شورای پژوهشی دانشکده، امکان تغییر داوران معرفی شده توسط شورای گروه تخصصی وجود دارد.

۱۲) نحوه نظارت بر جلسه دفاع: مسئولیت ناظر جلسه دفاع، نظارت بر حضور اساتید راهنما، مشاور و داور در جلسه و رعایت آیین‌نامه‌های برگزاری دفاع می‌باشد. استاد ناظر در فرآیند تخصیص نمره به دانشجو دخالتی ندارد. مسئولیت تعیین ناظر، به عهده شورای پژوهشی دانشکده‌ها می‌باشد. /و

محمد حسین مدرسی

معاون پژوهش و فناوری

نشانی: انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

تلفن: ۴۴۸۶۵۱۵۴-۸ نمابر: ۴۴۸۶۵۱۶۷ ص.پ: ۱۴۵۱۵/۷۷۵ کد پستی ۱۴۷۷۸۹۳۸۵۵

dabir@srbiau.ac.ir Email:

www.Srbiau.ac.ir